
Juozo Miltinio palikimas Panevėžyje įprasmintas nauju simboliu

Panevėžio Laisvės aikštėje, šalia Juozo Miltinio dramos teatro, skamba ne tik
garsaus režisieriaus, teatro įkūrėjo vardas, bet ir jo įkvepianti frazė: „Teatras –
mūsų pabėgimo sala, kurios nėra.“ Ši frazė, papildžiusi Juozo Miltinio skulptūrą, ne
tik primena apie išskirtinį jo indėlį į teatro meną, bet ir kviečia panevėžiečius bei
svečius pasinerti į teatro magiją.

Auksinių raidžių žodžiai sujungia praeities ir dabarties teatrines istorijas, simbolizuodami
nenutrūkstamą kūrybos tęstinumą. Ši frazė įkvėpė ir šiuolaikinį kūrėją – režisierių
Aleksandrą Špilevojų, kurio spektaklis „Sala, kurios nėra“ 2022 metais buvo įvertintas
„Auksiniu scenos kryžiumi“ už bendrą Panevėžio dramos ir muzikinio teatrų kūrybinį darbą.

Šis naujas akcentas atsirado Panevėžio miesto savivaldybės iniciatyva, bendradarbiaujant su
Juozo Miltinio dramos teatru. Skulptūra, kurią sukūrė skulptorius Regimantas Midvikis, jau
17 metų puošia miestą, įamžindama režisieriaus gyvenimą ir kūrybą. 2007 metais, minint
Juozo Miltinio 100-ąsias gimimo metines, ši bronzinė figūra tapo kultūrinės atminties
simboliu, o dabar ją papildęs užrašas dar labiau akcentuoja maestro indėlį į miesto istoriją ir
teatro meną.

Juozo Miltinio kūryba išliko neatskiriama Panevėžio dalimi. Režisierius, 1940 metais įkūręs
Panevėžio dramos teatrą, per keturis dešimtmečius pastatė apie 80 spektaklių, kurie ne tik
pelnė pripažinimą Lietuvoje, bet ir išgarsino miestą už šalies ribų.

Šiandien Panevėžys didžiuojasi galėdamas tęsti jo pradėtą kūrybinį kelią ir puoselėti teatro
tradicijas. Legendinis režisierius, apdovanotas Panevėžio miesto garbės piliečio titulu,
išlieka įkvėpimu ne tik teatro kūrėjams, bet ir visiems, kurie tiki kultūros galia keisti
gyvenimus.

Panevėžys kviečia apsilankyti Juozo Miltinio dramos teatre, susipažinti su skulptūra, jos
detalėmis ir išgyventi teatro stebuklą, kuris – nors ir „sala, kurios nėra“ – yra neatsiejama
miesto tapatybės dalis.


